СОВЕТ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

20.12.2017  №92/18

Об установлении тарифа на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Москаленского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Омской области от 27.11.2015 № 1824-ОЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в муниципальном и межмуниципальном сообщении, водным транспортом в пригородном и межмуниципальном сообщении и железнодорожным транспортом в пригородном сообщении на территории Омской области», Уставом Москаленского муниципального района Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:

1. Установить тариф на перевозку пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории Москаленского муниципального района с учетом субсидий из областного и районного бюджетов на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг населению по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам в размере 4,19 рублей за каждый километр пути согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018 года.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Головко Е.В.).

Глава Москаленского
муниципального района                                                                            А.Я. Гейнц

Председатель Совета
Москаленского муниципального района                                        М.М.Федоренко

	Приложение
к решению Совета Москаленского
 муниципального района Омской области
 от 20.12.2017 №92/18

	 Расчет тарифа на перевозки пассажиров  (пригород)

	№ п/п
	Статьи затрат
	Ед. изм.
	6 месяцев 2017 года
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оплата труда
	тыс. руб.
	1130,85
	5215,32

	2
	Отчисления на социальные нужды
	тыс. руб.
	348,30
	1606,32

	3
	Топливо и смазочные материалы (тяговая электрическая энергия)
	тыс. руб.
	2039,97
	5593,26

	4
	Техническое обслуживание и ремонт
	тыс. руб.
	1356,91
	3653,29

	5
	Автомобильные шины
	тыс. руб.
	214,50
	390,00

	6
	Амортизационные отчисления
	тыс. руб.
	4,70
	24,00

	7
	Общехозяйственные (общепроизводственные) расходы
	тыс. руб.
	690,80
	1381,60

	8
	Прочие расходы
	тыс. руб.
	3627,30
	6572,99

	9
	Итого затрат (*)
	тыс. руб.
	9413,33
	24436,78

	10
	Прибыль
	тыс. руб.

	11
	Размер производимой корректировки расходов
	тыс. руб.

	12
	Всего затрат (**)
	тыс. руб.
	9413,33
	24436,78

	13
	Пассажиропоток (пассажирооборот)
	тыс. чел.           (тыс. пасс.-км)
	2913,93
	5825,85

	14
	Тариф (***)
	руб.
	3,23
	4,19

	(*)
	Сумма значений, указанных в строках 1,2,3,4,5,6,7,8

	(**)
	Сумма значений, указанных в строках 9,10,11

	(***)
	Отношение значения, указанного в строке 12 и значения, указанного в строке 13

image1.png

image2.jpeg

image3.jpeg